1

UBND TỈNH QUẢNG NINH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 789 /SYT-NVY      Quảng Ninh, ngày 26  tháng 02  năm 2021
V/v tổ chức khám chữa bệnh và

phòng chống dịch COVID-19 trong

trạng thái bình thường mới.

Kính gửi:

- Bệnh viện Y dược cổ truyền;

     - Bệnh viện Phục hồi chức năng;

     - Bệnh viện đa khoa Hạ Long.

Ngày 22/02/2021 Sở Y tế có Công văn số 704/SYT-NVY về việc kiện toàn

BCĐ, Kế hoạch và phương án đảm bảo an toàn phòng, chống dịch COVID-19

trong trạng thái bình thường mới tại các cơ sở KCB trên địa bàn tỉnh; Bệnh viện

Y Dược cổ truyền, Bệnh viện Phục hồi chức năng, Bệnh viện đa khoa Hạ Long đã

xây dựng Kế hoạch/Phương án phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trong trạng

thái bình thường mới tại đơn vị (có các Kế hoạch/Phương án đi kèm).

Qua xem xét Kế hoạch/Phương án của các đơn vị trên và đối chiếu với

các quy định hiện hành, hiện trạng thực tế tại đơn vị, Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Cho phép Bệnh viện Y dược cổ truyền, Bệnh viện Phục hồi chức năng,

Bệnh viện đa khoa Hạ Long tổ chức lại hoạt động khám chữa bệnh trong trạng

thái bình thường mới từ ngày 01/3/2021.

2. Yêu cầu các đơn vị chỉnh sửa, hoàn thiện Kế hoạch/Phương án đảm bảo

mục tiêu bệnh viện an toàn tuyệt đối trong phòng chống dịch bệnh COVID-19,

cụ thể:

- Bệnh viện Y Dược cổ truyền, Bệnh viện Phục hồi chức năng: Xác định

lại mục tiêu trong kế hoạch, đưa ra những phương án chi tiết trong tổ chức hoạt

động khám, chữa bệnh trở lại, đặc biệt phải đánh giá được hiện trạng đáp ứng

các tiêu chí của Bộ Tiêu chí Bệnh viện an toàn và phương hướng khắc phục

những tiêu chí chưa đạt;

- Bệnh viện đa khoa Hạ Long: Hoàn thiện Kế hoạch/Phương án hoạt động

đảm bảo thực hiện song song 02 nhiệm vụ: Thực hiện khám, chữa bệnh cho

người dân đảm bảo an toàn tuyệt đối trong trạng thái bình thường mới và thu

dung, cách ly, điều trị những trường hợp F1 có triệu chứng, F1 có bệnh lý nền,

F1 là người cao tuổi theo công văn số 482/SYT-NVY ngày 03/02/2021 của Sở

Y tế; Sẵn sàng mở rộng quy mô thu dung, cách ly điều trị theo yêu cầu.

Báo cáo Kế hoạch/Phương án đã chỉnh sửa, hoàn thiện kèm bản cam kết

về Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế trước ngày 01/3/2021.

2

3. Giám đốc các Bệnh viện: Y Dược cổ truyền, Phục hồi chức năng, đa

khoa Hạ Long chịu trách nhiệm chỉ đạo thực hiện đúng Phương án/Kế hoạch đã

được Sở Y tế phê duyệt.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc các đơn vị liên hệ

với Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ Y) để được hướng dẫn kịp thời.

Yêu cầu các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Các phòng CN, Sở Y tế;

- Phòng Y tế các địa phương;

- Lưu: VT; NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tiến Hưng

		2021-03-01T18:18:26+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Mạnh Chí<nguyenmanhchi@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-01T18:27:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tiến Hưng<nguyentienhung@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2021-03-02T08:10:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Sở Y tế tỉnh Quảng Ninh<syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!